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Türi vallavalitsus 25. veebruaril:
*arvas Türi vallas korralda-
tud jäätmeveoga mittelii-
tumiseks esitatud taotluste 
menetlemiseks moodustatud 
komisjoni koosseisust väl-
ja Regiina Lebedeva ja ar-
vas komisjoni koosseisu ja 
selle esimeheks vallavalitsu-
se keskkonnaspetsialisti Ott 
Vilusaare;
*luges Türi vallas korralda-
tud jäätmeveoga mitteliitu-
nuks 56 jäätmevaldajat;
*määras Türi vallavolikogu 
24. oktoobri 2007 otsuse-
ga nr 98 „Detailplaneeringu 
kehtestamine“ kehtestatud 
detailplaneeringu alusel Kir-
na külla kavandatavale uuele 
teele kohanimeks Pae tee;
*määras Kirna külas asuva-
te Lukka kinnistu katast-
riüksuste 83601:002:0005 
ja 83601:002:0006 ning 
Pae kinnistu katastriüksu-
se 83601:002:0743 jagamisel 
moodustatavatele katastri-
üksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;
*algatas Türi vallale kuula-
va Laupa mõisahoone, mis 
on Laupa põhikooli valdu-
ses ja kasutuses,  restauree-
rimiseks töövõtja leidmiseks 
riigihanke avatud hankeme-
netluse ning määras hanke-
menetluse eest vastutavaks 
isikuks vallavalitsuse abival-
lavanema Enn Mägeri, kin-
nitas hankemenetluse han-
kedokumendid ja moodustas 
hankemenetluse korraldami-
seks ning pakkumuste hin-
damiseks ajutise komisjoni: 
abivallavanem Enn Mäger, 
Laupa põhikooli direktor 
Kaarel Aluoja, projektijuht 
Piret Rammo, vallavalitsu-
se ehitusspetsialist Tiia Ro-
hula, projektijuht Pipi-Liis 
Siemann, Laupa põhikoo-
li majandusjuhataja Peeter 
Sergejev;
*määras hooldajad üheksa-
le vallakodanikule ja lõpetas 
ühele vallakodanikule mää-
ratud hoolduse;
*otsustas välja kuulutada 
suulise avaliku enampak-
kumise Türi vallale kuulu-
va sõiduauto Toyota Corolla 
võõrandamiseks. Enampak-
kumine toimub 25. märtsil 
kell 16. Enampakkumise tin-
gimustega on võimalik tut-
vuda Türi valla veebilehel 
investeeringud.tyri.ee, Türi 
raamatukogus ja Türi valla-
valitsuse kantseleis. Täien-
davat infot saab telefonil 384 
8249 või 512 1815;
*tunnistas Kabala külas 
Pärna tänav 10 asuv korte-
riomandi nr 1500436 (korter 
nr 8) võõrandamiseks toi-
munud eelläbirääkimiste-
ga pakkumise nurjunuks ja 
otsustas jätkata võõranda-
miseks eelläbirääkimistega 
pakkumist.
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TÜRI VALLAVALITSUSE 
ISTUNGI KOKKUVÕTESten Paal – parim poiss 

üleriigilisel muusikaolümpiaadil
Õppeaasta III veerand koolides 
erineb teistest arvukate aine-
olümpiaadide toimumise poo-
lest. Oleme harjunud, et igal 
aastal toimuvad need reaal- ja 
humanitaarainetes. Nii mõ-
nelegi on aga üllatav teada, et 
alates 2002. aastast toimub iga 
kahe aasta tagant muusikaõpe-
tuse olümpiaad nooremas rüh-
mas 6. ja 7. klasside ning va-
nemas rühmas gümnaasiumi 
õpilastele. Korraldajate - Ees-
ti muusikaõpetajate liidu ning 
haridus- ja teadusministeeriu-
mi - eesmärgiks on väärtus-
tada muusikaõpetust kui loo-
vainet riiklikus õppekavas ja 
luua muusikaliselt andekatele 
lastele võimalus eneseväljen-
duseks. Käesoleval aastal toi-
mus IV muusikaolümpiaadi 
üleriigiline voor, millele eelnes 
maakondlik mõõduvõtmine 2. 
veebruaril Paide ühisgümnaa-
siumis, 16.-17. veebruaril Eesti 
muusika- ja teatriakadeemias. 
Kahe päeva jooksul pandi osa-
võtjate oskused proovile viies 
valdkonnas: kirjalik töö (muu-
sikateooria ja silmaring), noo-
distlaulmine, vabalt valitud 
laulu ja omaloomingu esita-
mine ning esmakordselt kodus 
ettevalmistatud kirjalik essee 
(kontserdi- või muusikalavas-
tuse arvustus). Maakondade ja 
linnade 26 osavõtja seast esin-
das Järvamaad Sten Paal Türi 

gümnaasiumist, kes kokku-
võttes saavutas hõbediplomi 
(4. koht) ja oli olümpiaadi pa-
rim poiss!

Sten õpib 7b klassis. Esime-
sel kuuel õppeaastal on tema 
aastahinded tunnistusel olnud 
kõik viied. „Põhitöö” kõrvalt 
õpib Sten Türi muusikakoolis 
kuuendat aastat klarnetit (õpe-
tajad A. Oidekivi ja T. Tih-
van), mängib Türi puhkpilli-
orkestris, osaleb keemiaringis 
ja lööb kaasa noorkotkaste te-
gevuses. Ta tunnistab, et mit-
mekülgse huvitegevuse tõttu 
napib aega raamatute lugemi-
seks. Varem on Sten osalenud 
matemaatika ja loodusõpetu-
se olümpiaadidel. Et sel aas-
tal sattusid maakonnas sama-
le päevale nii matemaatika- kui 
muusikaolümpiaad, tegi noor-
mees otsuse viimase kasuks. 
Väga hea tulemus muusikao-
lümpiaadilt andis hingerahu, et 
otsus oli õige. Samas tunnistas 
Sten, et ettevalmistus muusi-
kaolümpiaadiks oli palju pin-
gelisem ja aeganõudvam kui 
teistes ainetes.

Olümpiaadi toimumine 
Eesti muusika- ja teatriakadee-
mias tekitas üleva tunde. Kor-
raldus oli ladus: voorudesse ei 
pidanud liigselt kiirustama, toit-
lustamine toimus samas majas, 
hääle lahtilaulmiseks ja pilli pu-
humiseks jätkus klassiruume 

piisavalt. Sten tunnistas, et žü-
riiliikmed olid kõik heasoovli-
kud ja julgustavad. Kõigepealt 
toimus kirjalik töö (aega 45 mi-
nutit), mis tundus mahukam 
ja raskem maakonna tööst. Hi-
lisem analüüs näitas, et mitu 
kergelt kaotatud punkti andsid 
tulevikuks väärtusliku koge-
muse – esimene mõte on õige ja 
ka kahtlemise korral tuleb vas-
tus kirja panna, sest ka see võib 
osutuda õigeks! 

Noodistlaulmise voor te-
kitas parajalt närvikõdi. Har-
jutus, mille läbivaatamiseks 
oli aega kaks minutit, tuli 
oma käega valida ja 5-liikme-
lisele žüriile, kus esimeheks 
Olav Ehala, esitada. Kohe 
järgnenud laulude ettekand-
mine toimus avaliku kont-
serdina EMTA orelisaalis. 
Th. Hanseni „Emasüda” esi-
tust saatis viiulil koolikaasla-
ne Sänni Noormets, mistõttu 
võrreldes teistega kõlas kok-
ku täiesti erinev tulemus. Esi-
mese päeva pärastlõunal tegi 
ajakirja „Muusika” peatoi-
metaja Iia Remmel kokkuvõ-
te kontserdiarvustustest. Sten 
pidas seda vooru kõige raske-
maks, sest muusika kuula-
misel tekkinud emotsiooni-
dest on teistele arusaadavalt 
ja huvitavalt väljendada väga 
keeruline. Esimene olümpiaa-
dipäev lõppes osavõtjatele va-

namuusikaansambli „Hortus 
Musicuse” kontserdiga.

Teisel päeval toimus oma-
loominguvoor. Sten kirju-
tas pala klarnetile pealkirja-
ga „Koera jalutuskäik”. Loo 
lõpus kõlanud „auh” tekitas 
saalis mõnusa elevuse. 

Olümpiaadi lõpetamisel 
esinesid kolm parimat, Sten 
sealhulgas ainukese osavõtja-
na nii laulu kui omaloomin-

guga. Nii head tulemust ei 
osanud loota ei õpetaja ega 
Sten ise, seda suurem oli mõ-
lema rõõm. Ja koostöös liigu-
me uue olümpiaadi suunas, 
mis toimub 2012. aastal, kus 
Sten saab osaleda gümnaa-
siumiõpilasena juba vanemas 
voorus. 

Türi gümnaasiumi 
muusikaõpetaja Tiiu Schüts
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27. veebruaril Türi vallavolikogu: 
*muutis valla eelarvet, pärast muutmist suurenesid eelar-
ve tulud ja kulud 28 701 037 krooni ja 47 senti. Eelarve 
tulud pärast muutmist on 143 527 227 krooni ja 47 senti 
ning kulud pärast muutmist on 171 056 653 krooni ja 43 
senti;
*kinnitas revisjonide korraldamiseks Türi vallavolikogu 
revisjonikomisjoni 2008. aasta tööplaani;
*andis vallavalitsusele ülesande eraldada MTÜ-le Järvamaa 
Omavalitsuste Liit üldhariduskoolide ainesektsioonide töö 
ning õpilas- ja noorteürituste korraldamiseks valla eelarvest 
157 500 krooni. Raha eraldatakse Türi valla õpetajate ai-
nesektsioonide töös osalemisega seotud kulude ning Tü-
ri valla õpilaste õpilasüritustel osalemisega seotud kulude 
katmiseks;
*muutis Türi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni aren-
gukava aastateks 2007-2019;
*otsustas algatada seoses vee-ettevõtja ainuõiguse lõppe-
misega 30. juunil Särevere aleviku, Türi-Alliku küla ning 
Kirna küla vee-ettevõtja tegevuspiirkonnas vee-ettevõtja 
määramiseks avaliku konkursi. Konkursil määratud vee-
ettevõtjale antakse ainuõigus nimetatud tegevuspiirkon-
nas tegutsemiseks 1. juulist 2008 kuni 1. maini 2009;
*asutas valla jäätmevaldajate registri ja kinnitas selle põ-
himääruse;
*otsustas mitte algatada detailplaneeringu koostamist Tü-
ri linnas Viljandi tänav 5a  asuvale kinnisasjale;
*luges Suure-Jaani valla üldplaneeringu eelnõu Türi valla 
kui naaberomavalitsusüksusega kooskõlastatuks;
*määras Türi valla territooriumil asuvatele maaüksuste-
le sihtotstarbed järgmiselt: 1) Põikva külas Kadaka maa-
üksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa; 2) Põikva külas 
Karl-Hendriku maaüksuse sihtotstarbeks maatulundus-
maa; 3) Änari külas Pärna maaüksuse sihtotstarbeks 
maatulundusmaa; 4) Änari külas Pärna tee maaüksuse 

sihtotstarbeks transpordimaa; 5) Änari külas Mäe maa-
üksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa; 6) Änari külas 
Mäe tee lõik 1 maaüksuse sihtotstarbeks transpordimaa; 
7) Änari külas Mäe tee lõik 2 maaüksuse sihtotstarbeks 
transpordimaa; 8) Änari külas Kukepuu maaüksuse siht-
otstarbeks maatulundusmaa; 9)  Änari külas Kukepuu 
tee lõik 1 maaüksuse sihtotstarbeks transpordimaa; 10) 
Änari külas Kukepuu tee lõik 2 maaüksuse sihtotstar-
beks transpordimaa; 11) Änari külas Ollipere maaüksuse 
sihtotstarbeks maatulundusmaa; 12) Änari külas Ollipe-
re tee maaüksuse sihtotstarbeks transpordimaa; 13) Änari 
külas Miljandi maaüksuse sihtotstarbeks maatulundus-
maa; 14) Änari külas Miljandi tee maaüksuse sihtotstar-
beks transpordimaa; 15) Änari külas Kirikoja maaüksuse 
sihtotstarbeks maatulundusmaa; Änari külas Kirikoja tee 
maaüksuse sihtotstarbeks transpordimaa; 17) Oisu alevi-
kus Türi tee 11 maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa; 18) 
Meossaare külas Võsa maaüksuse sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa; 19) Meossaare külas Imavere-Karksi-Nuia 
mnt T-49 maaüksuse sihtotstarbeks transpordimaa; 20) 
Meossaare külas Uus-Võsa maaüksuse sihtotstarbeks 
maatulundusmaa; 21) Meossaare külas Imavere-Kark-
si-Nuia mnt T-49 maaüksuse sihtotstarbeks transpordi-
maa;
*kinnitas Türi valla koolide pedagoogide töötasustamise 
alused ja Türi valla eelarvest tasustatavate pedagoogiliste 
töötajate töötasustamise alused ning palkade alammää-
rad;
*algatas  Türi-Alliku  külas  asuvate endisele garaažühis-
tule “AIVI” kuulunud 8-boksilise garaaži ja 7-boksilise  
garaaži peremehetuse väljaselgitamise;
*muutis vallavolikogu hariduskomisjoni koosseisu järg-
miselt: arvas Aet Sarve komisjoni koosseisust välja ja ar-
vas komisjoni koosseisu Maie Roosi;
*otsustas võtta Türi vallale vallavalitsuse teenistusüles-

annete täimiseks kasutusrendile sõiduauto (kaubik), 
maksumusega kuni 200 000 krooni. Sõiduk võetakse 
kasutusele vallavalitsuse Oisu teeninduspunkti ametni-
ke ametisõitudeks; otsustas võtta vallavalitsuse hallatava 
asutuse - Türi majandusgümnaasiumi - ülesannete täit-
miseks kasutusrendile kaks sõidukit: 1) sõiduauto õppe-
sõidu korraldamiseks ning kooli majandusjuhataja ame-
tisõitudeks; 2) sõiduauto direktori ametisõitudeks. 
Mõlemad sõiduautod võtta kasutusrendile maksumusega 
kuni 250 000 krooni ühe sõiduki kohta.
Volikogu istungi lõpus informeeris vallasekretär Lii Laa-
nemets võimalusi Türi linnas Viljandi tänav 32 maa 
omandi lahendamisel. Volinikud pooldasid, et vald seab 
korteriomandid ning annab need korteriomanikele üle.
Vallavanem Toomas Marrandi andis volikogule ülevaa-
te Türi valla lasteaiakohtade täituvusest ja tegelikust va-
jadusest. Selgus, et sügisel oleks Türi linnas vajadus ligi 
30 uue lasteaiakoha järele, samas valla maapiirkondades 
oleksid need kohad olemas. Samuti on vajadus Säreve-
re lasteaia ruumide kohandamiseks või siis uute ruumide 
leidmiseks. Seni on kaalutud kas Särevere piirkonda uue 
lasteaia ehitamist või Lokuta lasteaiale juurdeehituse ra-
jamist. Lokuta lasteaia laiendamine looks vajalikud uued 
lasteaiakohad, kuid sel juhul peaks Särevere lasteaed jät-
kama tegevust endistes ruumides. Vallavanema sõnul 
sõltub lahenduse leidmine suures osas vabariigi valitsuse 
otsusest, millistel põhimõtetel Paide ja Türi kutsekoolid 
liidetakse, kus saab olema nende keskus ja millised plaa-
nid kooli uuel juhtkonnal on praegu lastaia tarbeks kasu-
tatava pinnaga.
Planeeringuspetsialist Ene Mägi tutvustas volinikele valla 
üldplaneeringu ajakava ja eskiisi.
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